
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 24-05-11 da parte del gestore del chiosco-bar “Quattro 
Pilastri” sito in Via Pallanza relativa all’utilizzo in via continuativa di uno degli stalli di sosta 
regolamentati con disco orario; 
 
Ravvisata la necessità per le motivazioni addotte (carico/scarico merci) di individuare un stallo di 
sosta fra quelli precedentemente indicati da adibire alle operazioni suddette e alla sosta di 
veicoli in possesso di autorizzazione; 
 
Ritenuto al fine di garantire che le operazioni di carico/scarico inerenti l’attività del chiosco –bar 
avvengano nel rispetto delle norme del C.d.S. di riservare in prossimità dell’accesso al chiosco 
lato posti moto uno stallo di sosta per carico/scarico ed autorizzati; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3 e 7 comma 1 lett. g, 37 e 39 del D. Lgs. 30-04-92 n. 285 (nuovo 
C.d.S.); 
 
Visto l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di attuazione); 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 
 

ORDINA 

 
E’ istituito uno stallo di sosta riservato al carico/scarico merci e autorizzati muniti di 
contrassegno in Via Pallanza c/o il chiosco-bar “Quattro Pilastri” in prossimità 
dell’accesso alla spiaggia lato posti moto. 
L’uff. Tecnico e di Polizia Municipale, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati, 
rispettivamente dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti o al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Visto: IL SINDACO       IL RESP. DEL SERVIZIO 
 (Tognetti Paolo)        (Di Pietro dr. Nicola) 

Istituzione stallo di sosta per carico/scarico in Via Pallanza 

ORDINANZA  

N° 23 

del 27-06-11 


